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 Кратка биографија

ЛИЧНИ ИНФОРМАЦИИ Бела Бујамин

Пелагонија 9А, 1000 Скопје (Северна Македонија) 

071298566    

bujamin.bela@unt.edu.mk 

РАБОТНО ИСКУСТВО

15/09/2017–Сега Доцент Доктор по Менаџмент и Менаџмент за Човечки ресурси
Универзитет Мајка Тереза, Скопје (Северна Македонија) 

Предавање на:

▪ Основи на Менаџмент,

▪ Менаџмент на Човечки Ресурси,

▪ Стратегиски Менаџмент,

▪ Основи на Економија

▪ Основи на Маркетинг

▪ Деловна Етика

▪ Сметковотство

01/09/2009–23/10/2013 Професор во средно професионално училиште
С.Д.У „ Цветан Димов“, Скопје (Северна Македонија) 

Предавање на:

▪ Маркетинг-Менаџмент,

▪ Деловно работење,

▪ Бизнис, и

▪ Организација.

01/05/2008–01/06/2013 Маркетинг Агент
КБ перво пензиско друштво, Скопје (Северна Македонија) 

КБ перво пензиско друштво 

Ангажиран за потпишување на договори за вработени или нововработени во вториот 
задолжителен фонд за пензиско инвалитско осигурување во текот на првите три месеци.  
Надвор од тој период потпишување на договори со вработени во третиот доброволен столб 
заради заштеда или поголема пензија за индивидуите кои се вработени.

15/07/2008–30/09/2008 Супервизер - оператвни активности
PBM Perfect Building Мaintance, Филаделфиа (Соединетите Американски Држави) 

Извештај за плати, контрола на вработените , правење порачки на суровини, пополнување на 
документи, присутен во процесот на создавање на договори со клиентите и други.

 

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

15/09/2014–02/04/2019 Докторпо Менаџмент на Човечки Ресурси
Истанбулски Универзитет, Истанбул (Турција) 

Напреден Менаџмент на Човечки Ресурси

Стратегиски менаџмент начовечки ресурси
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Стратегиски Менаџмент

Филозофиа на науката

Истражувачки методи за менаџментот на човечки ресурси 

Здравје и сигурност при работата

Споредбени работни односи низ земјите

01/02/2010–06/02/2013 Магистер на МБА Програмата за Менаџмент
Економски факултет „Кирил и Методиј“, Скопје (Северна Македонија) 

Финансиски Менаџмент

Менаџмент на човечки ресурси

Стратегиски менаџмент

Основи на менаџмент

Менаџмент на мал бизнис

Управувачко Сметковотство

01/10/2005–22/08/2009 Дипломиран Економист - Менаџмент
Економски факултет „Кирил и Методиј“, Скопје (Северна Македонија) 

Економија

Менаџмент

Маркетинг

Фиансиски менаџмент

Статистика

Математика

Меѓународна Економија

Наука за Менаџмент

Деловен Англиски

ЛИЧНИ ВЕШТИНИ

Мајчин јазик албански

Странски јазици РАЗБИРАЊЕ ЗБОРУВАЊЕ ПИШУВАЊЕ

Слушање Читање Говорна интеракција Говорна продукција

македонски C2 C2 C2 C2 C2

англиски C1 C2 B2 B2 B2

турски C2 C2 C1 C1 C2

Томер Истанбул Ц1 

германски A2 A2 A2 A2 A2

Ниво: А1 и А2: Основен корисник - B1 и B2: Самостоен корисник - C1 и C2: Искусен корисник
Заедничка европска референтна рамка за јазици - Матрица за самоевалуација 

Комуникациски вештини ▪ добри комуникациски вештини стекнати во тек на работните искуства како маркетинг агент и
предавање како професор.

▪ одлично вештини за контактирање стекнати во тек на ангажманот како волонтер

▪  Објаснување и убедувае на трети лица за одреден проект или деловна активност

Организациски/менаџерски
вештини

▪ лидерстово во социални активности особено во алтернативен систем на едукација, обуки и 
тренинзи.
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▪ Добри организациски вештини стекнати како основач на невладина сектор, одговорен за 
програмата на Академиа Скопје 2017-2020 за историја,

▪ Одговорен за закажување и презентации или промотивни активности

▪ добри вештини за водење на тимови стекнати како волонтер

Вештини и знаења поврзани со
работата

▪ Добро планирање и изведување на програмите за едукација и развој

▪ Обучување на студенти со различен backround 

▪  Воведување на нови студиски програми

▪  Анализа на трендовите и перспективите во научната област Менаџмент 
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